KEP-03/BL/MI/2012, tanggal 9 April 2012 tentang Pemberian Izin 

Usaha Perusahaan Efek Yang Melakukan Kegiatan Usaha Sebagai Manajer Investasi Kepada PT Sinarmas 

Asset Management. 

Pemegang saham PT Sinarmas Asset Management adalah: 

1. PT Sinarmas Sekuritas sejumlah 49.999.000 (empat puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh 

sembilan ribu) saham, dengan nilai nominal seluruhnya sebesar Rp. 49.999.000.000,- (empat puluh 

sembilan miliar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta Rupiah); dan 

2. PT Sinar Mas Multifinance sejumlah 1.000 (seribu) saham, dengan nilai nominal seluruhnya sebesar Rp. 

1.000.000,- (satu juta Rupiah). 

Sehingga seluruhnya berjumlah 50.000.000 (lima puluh juta) saham dengan nilai nominal seluruhnya sebesar

[...]

DANAMAS SAHAM, Manajer Investasi maupun Pemegang Unit Penyertaan. Perincian dan alokasi biaya-biaya 

tersebut adalah sebagai berikut: 

9.1 BIAYA YANG MENJADI BEBAN SIMAS DANAMAS SAHAM 

a. Imbalan Jasa pengelolaan bagi Manajer Investasi yang dihitung secara harian berdasarkan 365 (tiga ratus 

enam puluh lima) hari per tahun atau 366 (tiga ratus enam puluh enam) hari per tahun untuk tahun kabisat 

dan dibayarkan setiap bulan.  

b. Imbalan Jasa bagi Bank Kustodian yang dihitung secara harian berdasarkan 365 (tiga ratus enam puluh 

lima) hari per tahun atau 366 (tiga ratus enam puluh enam) hari per tahun untuk tahun kabisat dan 

dibayarkan setiap bulan.  

c. Biaya transaksi Efek dan registrasi Efek. 

d. Imbalan Jasa Akuntan, Konsultan Hukum, Notaris dan Konsultan-Konsultan lainnya (jika ada) setelah 

pernyataan pendaftaran SIMAS DANAMAS SAHAM dinyatakan efektif oleh BAPEPAM & LK..

[...]

Maksimum 2,50% p.a 

Sebesar 0,20% p.a 

pertahun dari Nilai Aktiva Bersih 

SIMAS DANAMAS SAHAM yang 

dihitung secara harian berdasarkan 365 

hari pertahun atau 366 (tiga ratus enam 

puluh enam) hari per tahun untuk tahun 

kabisat dan dibayarkan setiap bulan, 

yaitu: 

- 1% per tahun untuk Nilai Aktiva 

Bersih SIMAS DANAMAS SAHAM 

kurang dari dan sebesar Rp. 

10.000.000.000,- 

- 1,5% per tahun untuk Nilai Aktiva 

Bersih SIMAS DANAMAS SAHAM

[...]

sampai dengan Rp. 25.000.000.000,- 

- 2,5% untuk Nilai Aktiva Bersih 

SIMAS DANAMAS SAHAM lebih 

dari Rp. 25.000.000.000,- 

pertahun dari Nilai Aktiva Bersih 

SIMAS DANAMAS SAHAM yang 

dihitung secara harian berdasarkan 365 

hari pertahun atau 366 (tiga ratus enam 

puluh enam) hari per tahun untuk tahun 

kabisat dan dibayarkan setiap bulan.  

Dibebankan kepada Pemegang Unit 

Penyertaan :  

a. Biaya Pembelian Unit 

Penyertaan 

b. Biaya Penjualan Kembali Unit 

Penyertaan